in cele. Quarto rōne rē. Augmen-
tantur scōꝝ merita in celesti palatio
Ubi sc̄ti cupiebant tribulari: et gloria
bantur in his. Ad Ro. v. Gloriamur
in tribulationibus. Et. ij. ad Corint.
xij. Libenter gloriabor in infirmita-
tibus meis. Quare hoc glo. Quia per
tribulationes xp̄o assimilantur. cui
assimilari est magna gloria. Eccli.
xvij. Magna est gloria: sequi dominū
Super quo glo. Magna est gloria sp̄o
se: assimilari sponso. Nichil gloriolū
reputatur. q̄ xp̄i portare opprobriū
Et sic patet secundum.

¶ Tertium dicitur. Rndet doctor para-
disi. Tho. i. parte. q. ix. ar. ij. Cuius de-
sit vniuersalis prouisor totius entis.
ad ipsius prudentia pertinet vt per-
mittat aliquos defectus esse in rebus
ne impediat bonū vniuersi pfectū
Si enim omnia mala unpedirentur
multa bona deessent vniuersa. Si nō
esset occisio animalium: non esset vi-
ta leonis. Non esset patientia mar-
tyrum: si non esset persecutio tyran-
norum. Ille. Practica: qz vt dicit phi.
x. Eth. Bonum q̄ro communius tan-
to melius. Si nō fuisset ade peccatū
nec xp̄i incarnatio: per consequēs na-
tura humana esset priuata xp̄i et ma-
tris presentia. Albertus in sequenti-
is: nec abhorres peccatores sine qui-
bus nunq̄ fores tāto digna filio. Si
non fuisset iude peccatū. nec xp̄i mors
per sequens nec sancti essent in pa-
tria: celoz aperta ianua. Si nō fu-
isset Decius: nec Laurentius. Si nō
fuisset Nero nec Petrus aut Paulus
martyrizati. Unde pretor suspendit
latronem ne bonum commūte conta-
minetur. Ecclesia tollerat meretrices
vt euitet maiora mala: quibus amo-
tis sequeretur qz fratres haberent
rem cum fororibus. Quot consobri-
ni cum consobrinis: nisi essent iudei qui
vsuras darent: quot essent christiani
qui hoc facerent. Ideo deus vt dicit
Tho. cum sit vniuersalis prouisor per-
tinet vt aliquos defectus permittat

ne impediat bonū vniuersi perfe-
ctum. Ad prouisorē vero particula-
rem non decet permittēre malum q̄-
tum potest: vt auctoritates supra alle-
gate dicunt. Oportet sapientem ordi-
nare rē. ¶ Ad scōm: quia iustus nō t̄-
punit malos: aut p̄miat bonos. Rndz
Tho. qz verum est. Justicia dei in pre-
sentiarū dormit. Si non punit malos
aut p̄miat bonos in p̄senti: ergo in
alia vita. Auctoritate pbatur hiero-
nymi ad Eusto. Difficile unmo impos-
sibile est: vt r̄ p̄sentibus r̄ futuris q̄s
fruat bonis vt ventrem hic et vbi
mentem impleat: vt de delictis ad de-
lectas transeat: r̄ in vtroq̄ seculo glo-
riosus appareat. Exemplum diuitis
r̄ lazari. Luce. xvi. Unus tripudiabat
in p̄senti: nec p̄ suis demeritis pu-
niebatur. ali⁹ pauper. nec p̄ suis me-
ritis puniebatur. Tamen post mors
tem vnus damnatur: alius factus est
saluus. Fili inquit Abrahaz recorda-
re: quia recepisti bona in vita tua. La-
zarus similiter mala. Unde patet re-
sponso ad rē. Legendam sanctoꝝ dic
breuiter tuo modo.

In festo omnium sanctoꝝ.
De gloria sanctorum: vel de
gloria paradisi.

Merces vestra
copiosa ē in celis. Mat
v. A fluuio eloquentie
et aureo pelago publico Cornelio sci-
pione. Nulla maior victoria vel sin-
gularior triumphus diffinit esse q̄ si
homo cognito presentem vitam non es-
se beatā neq̄ felicē sed subditā mul-
tis miserijs et calamitatibus vt ostē-
dunt nobis et indicant celoz eterno-
rum motus velox et infixus suspira-
ret ad illa bona eterne vite beate. Pro-
pterea vt vult philosophus. vij. Eth.
Natura maxime fugit triste r̄ appetit
delectabile. Et in lib. de bona fortun-
us. Appetitus naturalis naturaliter
Eiij